
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
Број:  02-020-42/18 
Датум: 30.03.2018. године 
 

На основу члана 70. став 1., Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), и члана 60. Статута Општине Оштра Лука 
(„Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Oпштине Оштра Лука,  
доноси: 
 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача 

 
I. 

Као најповољнији понуђач у отвореном поступку јавне набавке која се проводи под називом 
„Санација објекта подручне основне школе у Копривни“, а која је објављена на порталу јавних 
набавки, под бројем: 1158-1-3-10-3-3/18, изабран је „УНИВЕРЗАЛ БС“ Д.О.О. БАЊА ЛУКА. 
 

II. 
 У поступку јавне набавке из тачке I. ове Одлуке достављено је 5 (пет) понуда, од којих су 4 
оцијењене као прихватљиве. 
 

III. 
 Уговор о јавној набавци радова: „Санација објекта подручне основне школе у Копривни“ у 

понуђеном износу од 81.843,40 КМ без ПДВ-а, односно у износу од 95.756,78 КМ са ПДВ-ом, 
закључиће се у складу са условима из тендерске документације (реф: 02-404-12/18) са понуђачем 
„УНИВЕРЗАЛ БС“ Д.О.О. БАЊА ЛУКА. 
 

IV. 
 Понуђач, „УНИВЕРЗАЛ БС“ Д.О.О. БАЊА ЛУКА, има обавезу да у року од 7 дана од дана 
пријема ове Одлуке и Обавјештења о додјели уговора, достави Општини Оштра Лука комплетну 
доказну документацију из тачке 3.1., 3.2. и 6.4. став 1) под а) тендерске документације, односно: 

- доказну документацију из члана 45. став 2. Закона о јавним набавкама,  
- овјерену фотокопију Актуелног извода из судског регистра, и 
- овјерену фотокопију лиценце или другог еквивалентног акта издатог од стране 

Министарства за просторно уређење, грађевинарство и екологију Републике Српске 
којом му се дозвољава да може обављати послове грађења који су предмет ове јавне 
набавке. 

Уколико документација из претходног става ове тачке Одлуке у прописаном року не буде 
достављена, уговор из тачке III. исте Одлуке неће бити закључен. 
 

V. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Општине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 

Образложење 
Поступак ове јавне набавке проведен је отвореним поступком јавне набавке, у складу са 

одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14), подзаконским актима 
и осталим позитивним прописима из области јавних набавки.  

Набавка је покренута Одлуком уговорног органа, број: 02-020-23/18 од 02.03.2018. године, и 
за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-1-3-10-3-3/18. Критеријум 
за одабир најповољније понуде био је најнижа цијена достављене понуде. 

Тендерска документација (референца, број: 02-404-12/18) објављена је на Порталу јавних 
набавки. 

 



Тендерску документацију преузело је 13 понуђача, а до крајњег рока за пријем понуда 
пристигло је 5 понуда, и то од: Д.О.О. „ЏЕНА“ ГРАДАЧАЦ, „КРИСТАЛ“ Д.О.О. ЖИВИНИЦЕ, 
„УНИЈАТ-М“ Д.О.О. ПРИЈЕДОР, „ГРАДИНВЕСТ“ Д.О.О. ПРИЈЕДОР и „УНИВЕРЗАЛ БС“ Д.О.О. 
БАЊА ЛУКА.  

Комисија за провођење предметног поступка јавне набавке засједала је 29.03.2018. године.  
На састанку је утврђено да понуда понуђача „ГРАДИНВЕСТ“ Д.О.О. ПРИЈЕДОР, уопште 

није нумерисана, што је у супротности са чланом 58. став 2. Закона о јавним набавкама (“Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14) и чланом 8. став 6. и 7. Упутства за припрему тендерске документације и 
понуда („Службени гласник БиХ“, број: 90/14 и 20/15), као и условима постављеним тендерском 
документацијом у тачки 4.2 исте, те је због наведеног понуда овог понуђача у складу са чланом 68. 
став 4. тачка и) Закона о јавним набавкама одбачена, и с' тога није разматрана у даљем току 
евалуације понуда.  

Комисија је разматрала преостале четири понуде, извршила анализу истих, те утврдила да су 
све ове понуде рачунски тачне, да је у саставу истих достављена сва потребна документација, те да 
су прихватљиве и усклађене са условима постављеним тендерском документацијом. Извршено је 
рангирање прихватљивих понуда, те утврђени ранг гласи: 
 
1. „УНИВЕРЗАЛ БС“ Д.О.О. БАЊА ЛУКА 
Понуђена цијена без ПДВ-а: 81.843,40 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 13.913,38 КМ, 
односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 95.756,78 КМ. 
 
2. „КРИСТАЛ“ Д.О.О. ЖИВИНИЦЕ 
Понуђена цијена без ПДВ-а: 86.538,00 КМ, попуст: 3.288,44 КМ, цијена понуде са укљученим 
попустом: 83.249,55 КМ, износ ПДВ-а: 14.152,42 КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-
ом и попустом: 97.401,97 КМ. 
 
3. „УНИЈАТ-М“ Д.О.О. ПРИЈЕДОР 
Понуђена цијена без ПДВ-а: 104.670,70 КМ, попуст: 5.233,54 КМ, цијена понуде са укљученим 
попустом: 99.437,16 КМ, износ ПДВ-а: 16.904,32 КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-
ом и попустом: 116.341,48 КМ. 
 
4. Д.О.О. „ЏЕНА“ ГРАДАЧАЦ 
Понуђена цијена без ПДВ-а: 119.219,20 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 20.267,26 КМ, 
односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 139.486,46 КМ 
 

На основу утврђеног ранга понуда, Комисија je дала препоруку Начелнику општине да се 
уговор за Санацију објекта подручне основне школе у Копривни додијели понуђачу: „УНИВЕРЗАЛ 
БС“ Д.О.О. БАЊА ЛУКА, као понуђачу који је доставио најповољнију понуду у складу са 
постављеним критеријумом.  

Уговорни орган је поступио у складу са препоруком Комисије, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке.  

 
Поука о правном лијеку: 

Поштујући услове прописане чланом 99. Закона о јавним набавкама, против ове одлуке може 
се изјавити жалба уговорном органу у року од 10 (десет) дана од дана пријема исте. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Министарству финансија РС, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
       Драган Станар 


